
květen  2006

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní umělecká škola Hradec nad Moravicí, Slezská 74

Zámecká 313, 747 41  Hradec nad Moravicí

Identifikátor školy: 600 004 261

Termín konání inspekce: 13. a 15. listopad 2006

Čj: ČŠI 533/06-14
Signatura bn5ka508



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Základní umělecké školy Hradec nad Moravicí, Slezská 74 (ZUŠ), od 1. září 
2006 sídlící na adrese Zámecká 313, 747 41  Hradec nad Moravicí, je Moravskoslezský kraj, 
28. října 117, 702 18 Ostrava. Od 1. září 2005 škola také vyučuje na odloučeném pracovišti 
747 45 Skřipov 120. 
ZUŠ existuje jako právní subjekt od 1. ledna 1995 a poskytuje základní hudební a výtvarné 
vzdělání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personální podmínek a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (DVPP)

Formální podmínky zařazení do rejstříku škol a školských zařízení

Škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. Z důvodu 
změny sídla školy, požádal ředitel o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení ve 
věci změny názvu školy (viz výčet dokladů č. 3). Nejvyšší povolený počet žáků je stanoven 
na 210. K termínu inspekce bylo zapsáno 158 žáků, z toho 135 v hudebním oboru a 23 
v oboru výtvarném.

Koncepční dokumenty školy
Ředitel školy má jasnou představu o koncepci školy a její další činnosti. Za největší přínos
považuje individuální přístup pedagogů k žákům, a to jak v uměleckém, tak ve výchovně 
vzdělávacím procesu, čímž je umožněn všestranný rozvoj jejich osobnosti. Koncepční záměry 
vycházejí ze zhodnocení aktuálního stavu školy.

Vlastní hodnocení školy
Hodnocení školy v jednotlivých oblastech vzdělávání je začleněno do výroční zprávy 
o činnosti školy za školní rok 2005/2006. Návrh struktury vlastního hodnocení školy ve 
smyslu příslušného právního předpisu byl projednán pedagogickou radou v letošním školním 
roce.

Řízení školy
Ředitel byl jmenován do funkce na základě konkurzu a vykonává ji od roku 1995. Je 
zkušeným pedagogem s velmi dobrými výsledky v pedagogické i řídicí práci, je respektován 
zaměstnanci i žáky. Vytváří kultivované pracovní i sociální prostředí školy. V současné době 
se zaměřuje především na zabezpečení materiálních podmínek pro činnost školy. 



květen  20063

Personální podmínky
Ve ZUŠ pracuje celkem čtrnáct zaměstnanců, z toho je dvanáct pedagogických pracovníků.
Kvalifikační předpoklady splňují téměř všichni pedagogové. Výjimkou je zastupující učitelka 
hry na klavír s dlouholetou praxí v oboru a vyučující dechových nástrojů, dlouholetý aktivní 
hráč a dirigent dechové hudby. V kolektivu pedagogů výrazně převažují učitelé 
s pedagogickou praxí do pěti let. Začínajícím učitelům s praxí do tří let je ze strany vedení 
i metodických orgánů věnována náležitá pozornost.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
DVPP probíhá podle plánů, prioritou je vzdělávání v oblasti tvorby ŠVP. Učitelé se průběžně
vzdělávají ve své odbornosti, pravidelně se zúčastňují soutěží, přehlídek i festivalů. Dva 
pedagogové si zvyšují svou kvalifikaci vysokoškolským studiem hudebních věd.

Řízení školy v oblasti personálních podmínek a DVPP je na standardní úrovni.

2. Materiální podmínky vzdělávání
Stávající prostorové a materiálně-technické podmínky umožňují škole naplňovat cíle 
vzdělávání deklarované ve schválených učebních dokumentech hudebního a výtvarného 
oboru. Přestěhováním školy do nově zrekonstruovaných prostor získala ZUŠ maximálně 
vyhovující a vysoce estetické prostory. Majitelem budovy je město Hradec nad Moravicí. 
Rada města stanovila v nájemní smlouvě celkové nájemné 1,- Kč až do 31. srpna 2026. 
Škola má k dispozici celé první patro budovy, celkem šest učeben. Vyučuje se i v ředitelně 
školy a v koncertním sále. Vybavení tříd pro individuální výuku je vkusné a funkční včetně 
kvalitních hudebních nástrojů. Kolektivní výuka hudebního i výtvarného oboru se 
uskutečňuje ve společné učebně, jejíž součástí je šatna žáků. Výtvarný obor má k dispozici 
malý kabinet, který slouží pro skladování učebních pomůcek i výtvarných prací. Současně je 
využíván jako sborovna vyučujících. 
K vybavení školních prostor byl využit stávající majetek školy, pouze zařízení koncertního 
sálu je nové. V době inspekce chybělo pouze doplnění sálu židlemi, které budou zakoupeny 
ještě v letošním školním roce.
Výuka na odloučeném pracovišti ve Skřipově probíhá v budově místní základní školy. Pro 
hudební i výtvarný obor jsou využívány dvě kmenové učebny. Vybavení je vlastnictvím 
základní školy, hudební nástroje jsou ZUŠ.

Materiální podmínky vzdělávání jsou standardní.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



květen  20064

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pod čj. 34 040/05-21 ze dne 9.února 2006 s účinností od 1. září 2006

2. Zřizovací listina čj. ZL/184/2001 ze dne 29.září 2005 s účinností od 1.ledna 2006
3. Žádost o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 18. září 2006
4. Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 617121360/06 ze dne 31. srpna 2006
5. Výkaz o základní umělecké škole S 24 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 9. října 2006
6. Jmenovací dekret ze dne 6. prosince 1994 na základě výsledku konkurzního řízení, 

s účinností od 1. ledna 1995
7. Školní řád pod čj. HNN-7/4/05 ze dne 1. září 2005
8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
9. Návrh struktury vlastního hodnocení školy ze dne 26. září 2006

10. Personální dokumentace pedagogických pracovníků hudebního i výtvarného oboru
11. Seznam zaměstnanců ZUŠ bez data
12. Plány DVPP na školní roky 2005/2006 a 2006/2007

ZÁVĚR

Řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků je velmi dobré, personální struktura ve školním roce 2006/2007 odpovídá 
oborové i předmětové nabídce školy.
Přestěhováním do nových prostor škola získala pro vzdělávání velmi dobré podmínky. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu MgA. Stanislava Juchelková ........................................

Člen týmu MgA. Libor Buchta ........................................

V Opavě dne 22. listopadu 2006
Razítko



květen  20065

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Husova 17, 746 01  Opava. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29. listopadu 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Miroslav Vitásek .............................................



květen  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum 
předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu
28. října 117, 702 18 Ostrava

2006-12-14 ČŠI 533/06-14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




